令和２年度 愛媛大学土木海洋会

総 会 議 事 録

開催日時：令和 2年 8月 29日（土）午後 3時～午後 4時 40分

開催場所：zoomを用いたリモート会議

出席者数：14名

議  題

議  長：氏家 勲 会長

1) 令和 2年度事業報告について

 畑田幹事長より，総会資料－1 に基づき，令和元年度中に実施された諸事業

について説明がなされ，これらが全会一致で承認された．

2) 令和元年決算報告について

 木下幹事より，総会資料－2 に基づき，平成元年度の決算報告がなされると

ともに，この会計について渡邊監事より適正であることを認める旨の会計監査

結果報告がなされ，これらが全会一致で承認された．

3) 令和 2年度役員について

 畑田幹事長より，総会資料－3 に基づき，令和 2 年度役員（案）について説

明がなされ，本案が全会一致で承認された．

この度は，大西史記 評議員（２年），加藤雅也 評議員（２年）が選任された

以外は留任である．

4) 令和 2年度事業計画について

 畑田幹事長より，総会資料－4 に基づき，令和 2 年度事業計画（案）につい

て説明がなされ，本案が全会一致で承認された．

 令和 2年度に計画されている主な事業は，会員の住所調べ，名簿の発行およ

び土木海洋会だよりのホームページへの掲載，学科就職事務を担当されてきた

見世静子氏の表彰，会員および学科の親睦活動などに対する援助事業，などで

ある．

5) 令和 2年度予算について

 木下幹事より，総会資料－5 に基づき，令和 2 年度予算（案）について説明

がなされ，本案が全会一致で承認された．

6) 幹事会における検討事項

 畑田幹事長より，会の活性化等に関する検討事項が報告された．役員会(書面

会議)で指摘のあった本会発足の目的の一つが名簿の発行であったことや総会

で意見のあった広告のホームページへの掲載を検討事項に加えること，名簿に

おいて希望があれば勤務先および自宅の電話，FAX番号，自宅住所を掲載可能

にすることとした．

7) その他

なし

報告

 氏家会長より新型コロナウィルス下の学内の状況，i センシングセンターな

ど学科の近況報告がなされるとともに，各支部の活動状況が報告された（近畿

支部，中国支部については畑田代読）．土木業界における新型コロナウィルスの

影響は地域による差が感じられ，関東支部の方では在宅勤務等大きな影響を受

ける印象がある一方，愛媛支部の方からは今のところ影響は軽微という印象が

語られた．

令和 2年度愛媛大学土木海洋会総会（令和 2年 8月 29日於 zoom）